Становлення Української держави відбувалося в надзвичайно складних внут-
рішньо - і зовнішньополітичних умовах. Тому непростим і водночас кардинальним мо-
ментом у політиці Гетьмана України Богдана Хмельницького стала Переяславська рада 8
(18) січня 1654 року. Ця подія принципово вплинула на всю дальшу історію Українського
народу і Європи в цілому.